
Poznejte zblízka

KYJOVSKO

Slovácký rok v Kyjově je největší 
folklorní událost a stejně jako 
olympiáda se opakuje jednou
za 4 roky. Na neobyčejný mix 
zážitků ale čekat nemusíte – 
tradice, přírodní krásy i lokální
gastronomické pecky si na 
Kyjovsku vychutnáte každý den.

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Radek Severa
Více najdete na jizni-morava.cz a kyjovske-slovacko.com

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 
KYJOV
Pod jednou střechou objevte 
krásy Kyjovska. Prozkoumejte 
hned 3 expozice - národopisnou, 
archeologickou a přírodovědnou. 
Ručně šité kroje, rekonstrukce 
dávných sídel nebo interaktivní 
panely - zábava pro malé i velké 
návštěvníky zaručena.

ROZHLEDNA SÚSEDSKÁ
Hýsly, Ježov, Žádovice. Tři 
obce, jeden kopec. A na něm 
nová rozhledna. Svým jménem 
odkazuje na společný projekt 
obcí z Podchřibí. V zimě, na jaře 
i v létě – rozhledna je celoročně 
volně přístupná. Její výrazné 
venkovní schodiště z kovu 
nepřehlédnete.

CHALŮPKA Č.97 
V ŠARDICÍCH
Nejstarší doložený grunt v obci 
z roku 1656 udržuje na vlastní 
náklady vnučka poslední 
obyvatelky. Objednejte si 
prohlídku a nahlédněte do 
minulosti.Dřevěné stropy, dobový 
nábytek, malované obrázky 
a výšivky vypráví o generacích 
neopakovatelným způsobem.

VLKOŠSKÉ BÚDY
Moravská vinná stezka se točí 
kolem lesíka Chrást. Zavede vás 
do kolonie za Vlkošem mezi 170 
malebných sklípků. Říká se jim 
búdy a ty nejstarší pochází z 18. 
století. Čekejte různorodost chutí 
a vůní, zdejší vinaři si potrpí na 
vlastní rukopis.

BZENECKÁ KAPLE
Z kopce osázeného vinnou révou 
shlíží do kraje překrásná kaple. 
Nese jméno zdejších patronů, 
sv. Floriána a Šebestiána. Výhled 
z věže je zdarma, z ochozu 
nakouknete i do kaple, která 
se jinak otevírá při svátečních 
příležitostech, během poutí 
a vinobraní.

MUZEUM INTERNAČNÍHO
TÁBORA SVATOBOŘICE –
MISTŘÍN
Kdo nezná historii, je odsouzen ji 
opakovat. Jako připomínka všech 
ztracených životů lidí vězněných 
zde během 2. sv. války vznikl 
památník a muzeum. Nevelké, 
ale důležité. Můžete shlédnout 
20 minutový film nebo si pročíst 
dobové záznamy a fotografie.

MILOTICKÉ ZAHRADY
Bažantnice, oranžerie, 
francouzská zahrada – objevte 
hýčkané exteriéry půvabného 
zámku Milotice. Půjčte si barokní 
kostým a projděte pískovou 
pěšinkou ke kašně pokochat 
se lekníny. Nebo zůstaňte 
v civilu, práci zahradníků budete 
obdivovat i tak.

ŠLAPACÍ DREZÍNY 
RATÍŠKOVICE
Dřív se tu vozilo uhlí do Baťových 
závodů, teď se jako náklad 
povezete doslova sami. Drezínu 
uvedete do pohybu jen vlastní 
nožkou, musíte být alespoň ve 
dvou. Muzeum ve Vagónu vám 
povypráví o zdejší železnici 
i náročné důlní těžbě.

MORAVSKÉ TOSKÁNSKO
Také dílem lidského konání vznikl 
ráj pro fotografy, romantiky 
a nepolepšitelné estéty. 
Krásnější snímky zvlněné krajiny 
nepořídíte nikde jinde, sem jezdí 
fotografové z celého světa. Třeba 
pro momentky s Výrubkovou 
kapličkou nebo od vyhlídky 
Soudek.

BUKOVANSKÝ MLÝN
Areál plný zábavy na celý den! 
Rozhledna na ochozu mlýnské 
věže, co skrývá místní muzeum 
i galerii keramiky. V restauraci 
ochutnáte zdejší speciality, 
venku si zahrajete minigolf 
a děti svezete na poníkovi. Nebo 
společně zkusíte lukostřelbu?

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8

Náš tip: LAHODNÝ KYJOV
Pojďte se dotknout gastronomických výšin! Třeba tak, že 
zkusíte Prostě burger! Malý rodinný podnik lpí na lokálních 
surovinách, kvalitě a čerstvosti. Pražírna Kyjov je multifunkční 
kavárna známá široko daleko pro dokonale připravenou 
kávu, smlsnete si tu taky na zákuscích nebo večer na živé 
muzice či autorském čtení. To Kyjovský pivovar uchvátí 
znalce chmele. Škála piv je široká, říz dokonalý. Se sladem 
umí pracovat i v kuchyni. 
Naložte se do pivních
lázní a zůstaňte na noc. 
Teď už není kam spěchat. 
V kyjovském Yalla baru 
namíchají domácí sirupy 
i světové drinky, koktejly, 
co dodají inspiraci nebo 
pohladí po duši.

gourmetjiznimorava.cz




